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Gobierno de

Coahuila

“2015, Aio de la Lucha Contra el Cancer”

CUENTA PUBLICA 2014
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2014

Ente Publico: Organos Aut6|

mos

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacidon o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pesnsiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Segurid
Transferencias al Exterior
Donativos

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la D

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
Inversion Publica

Inversion Puablica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Neto del Ejercicio

Corriente

en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

Sector Publico

ad Social

euda Publica

Un Estado con

$=ENERCGIA

190,434,482
22,500
15,944,231
18,870

0

0
184,273
174,264,608

0

342,736,559
2,254,741,346
232,058,669
3,019,971,056

2,707,006,559
2,130,352,528
54,589,424
522,064,608
173,510,885
93,399,704
1,800

0

80,109,381

[eNeoNoNoNoNoNoNoNoNol

833,563,597
2,833,366

830,730,231
0

0

0

0

116,637,199
18,504,900
3,830,718,241

-810,747,185

145,978,657
0

0

0

0

665,000

0

145,313,657
0

308,659,946
1,952,007,212
136,579,664
2,543,225,479

2,225,440,002
1,844,397,159
61,482,060
319,560,783
130,121,479
60,964,405
106,750

0

69,050,324

[eNeoNoNooNoNoNoNoNo

1,501,518,006
2,846,212

1,498,474,294
0

0

0

197,500
179,855,122
107,761,233
4,036,934,608

-1,493,709,129

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"
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ACTIVO

Total del Activo
PASIVO

Total del Pasivo

Gobierno de

Coahuila

“2015, Aio de la Lucha Contra el Cancer”

CUENTA PUBLICA 2014
Estado de Situacion Financiera
AL 31 de diciembre de 2014

Ente Publico: Organos Auténomos
Concepto

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Un Estado con

$=ENERCGIA

148,456,476
181,735,317
33,684,037
0

0

0

20,317
363,896,147

33,991,090

0
5,268,587,383
907,396,854
88,234
-22,721,854

0

0

125,452
6,187,467,158
6,551,363,305

13,114,628
9,963
0

0

0

0

8,365,880
169,333,186
190,823,657

[eNeNoNoNo]

5,409,154,348
5,409,154,348
5,599,978,005

2,105,740,208
0

35,086,708
2,070,653,500
-1,154,354,909
-810,747,188
-4,060,282,050
3,717,119,453
-568,781
123,658

0

951,385,299
6,551,363,305

325,193,895
126,284,503
16,543,789
0

0

0

20,317
468,042,504

53,883,187

0
5,144,332,861
817,107,639
0

-19,888,488
4,000
0

0
5,995,439,199
6,463,481,703

44,769,304
9,963
0

0

0

0

2,751,628
216,751,612
264,282,507

oOoooo

4,578,424,117
4,578,424,117
4,842,706,624

-2,473,974,430
0

35,086,708
-2,509,061,138
4,094,749,509
-1,493,709,130
1,865,860,066
3,717,119,453
5,356,426
122,694

0
1,620,775,079
6,463,481,703

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Un Estado con

$=ENERCGIA

“2015, Aio de la Lucha Contra el Cancer”

Gobierno de

Coahuila

Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2014
Ente Publico: Organos Auténomos

Concepto

Hacienda
Publica /
Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica /
Patrimonio
Generado

de Ejercicio

Anteriores

Hacienda
Publica /
Patrimonio

Generado del

Ejercicio

Ajustes

Cambio

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 122,694 123,658 246,352
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2013 2,105,740,208 0| 2,105,740,208
Aportaciones 0 0 0
Donaciones de Capital 35,086,708 0 35,086,708
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 2,070,653,500 0| 2,070,653,500
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 5,588,335,9 -
2013 45| 1,493,709,130 0| 4,094,626,815
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,493,709,130 0| 1,493,709,130
1,865,860,0
Resultados de Ejercicios Anteriores 66 0| 1,865,860,066
3,717,119,4
Revallios 53 0| 3,717,119,453
Reservas 5,356,426 0 5,356,426
5,588,458,6 -
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 2,105,740,208 39 | 1,493,709,130 0| 6,200,489,717
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 2,105,740,208 0| 2,105,863,866
Aportaciones 0 0 0
Donaciones de Capital 35,086,708 0 35,086,708
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 2,070,653,500 0| 2,070,653,500
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 343,731,378 | -810,747,188 0| 1,154,478,567
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -810,747,188 0| -810,747,188
4,060,282,0 -
Resultados de Ejercicios Anteriores 50 0| 4,060,282,050
3,717,119,4
Revallios 53 0| 3,717,119,453
Reservas -568,781 0 -568,781
Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2014 2,105,740,208 | 343,731,378 -810,747,188 0 951,385,299
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor"
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Gobierno de Un Estado con

Coahuila ¥=ENERCGIN

“2015, Aio de la Lucha Contra el Cancer”

CUENTA PUBLICA 2014

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Ente Publico: Organos Auténomos

Concepto i Aplicacion
Activo 199,466,882 287,348,484
Activo Circulante 176,737,419 72,591,061
Efectivo y Equivalentes 176,737,419 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 55,450,813
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 17,140,248
Inventarios 0 0
Almacenes 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Activo No Circulante 22,729,463 214,757,422
Inversiones Financieras a Largo Plazo 19,892,097 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 124,254,522
Bienes Muebles 0 90,289,215
Activos Intangibles 0 88,234
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 2,833,366 0
Activos Diferidos 4,000 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 125,452
Pasivo 836,344,483 79,073,102
Pasivo Circulante 5,614,252 79,073,102
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 31,654,676
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo 5,614,252 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 47,418,426
Pasivo No Circulante 830,730,231 0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0 0
Provisiones a Largo Plazo 830,730,231 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 5,262,677,543 5,932,067,323
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 4,579,714,638 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 4,579,714,638 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 682,962,905 5,932,067,323
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 682,961,942 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 5,926,142,116
Revallos 0 0
Reservas 0 5,925,207
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 963 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor”
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Gobierno de Un Estado con

Coahuila B=ENERGIN

“2015, Afio de la Lucha Contra el Cancer”
CUENTA PUBLICA 2014
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
(GEES))
Ente Publico: Organos Autol

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen
Impuestos 22,500 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 15,944,231 0
Contribuciones de mejoras 18,870 0
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 0 665,000
Aprovechamientos de Tipo Corriente 184,273 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 174,264,608 145,313,657
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 0 0
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones 342,736,559 308,659,946
Participaciones 337,891,559 303,913,179
Aportaciones 4,845,000 4,746,767
Convenios 0 0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 2,254,741,346 1,952,007,212
Transferencia internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencia al resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 2,254,741,346 1,952,007,212
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Otros Origenes de Operacién 232,058,669 136,579,664
Otros Ingresos y Beneficios 232,058,669 136,579,664
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion 3,019,971,056 2,543,225,479
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales 2,130,352,528 1,844,397,159
Materiales y Suministros 54,589,424 61,482,060
Servicios Generales 522,064,608 319,560,783
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 173,510,885 130,121,479
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 93,399,704 60,964,405
Transferencias al resto del Sector Publico 1,800 106,750
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 80,109,381 69,050,324
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacion 950,200,796 1,681,373,128
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Otros gastos 950,200,796 1,681,373,128
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién 3,830,718,241 4,036,934,608
FLUJOS NETOS DE EFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION -810,747,185 -1,493,709,129
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 22,729,463 1,694,616,588
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Inmuebles 0 0
Bienes Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Muebles 0 0
Otros Origenes de Inversion 22,729,463 1,694,616,588
Aplicacion -523,398,701 90,895,176
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 124,254,522 1,579,179,228
Bienes Inmuebles 0 0
Bienes Infraestructura y Construcciones en Proceso 124,254,522 1,579,179,228
Bienes Muebles 90,289,215 5,425,077
Otras Aplicaciones de Inversion ) -737,942,438 -1,493,709,129
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION 546,128,164 1,603,721,412
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 6,099,022,026 5,132,299
Endeudamiento Neto 0 4,346,591
Interno 0 4,346,591
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 6,099,022,026 785,708
Aplicaciéon 6,011,140,425 4,350,617
Servicios de la Deuda 0 4,346,591
Interno 0 4,346,591
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 6,011,140,425 4,026
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FNANCIAMIENTO 87,881,601 781,682
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -176,737,419 110,793,965
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 325,193,895 214,399,930
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 148,456,475 325,193,895
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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